

Nettverksmøte for veiledningsaktører innen styring og kontroll

Tidspunkt: 17. mars 2021, klokken 09:00 – 12:00

Til stede

Navn	Virksomhet
Eivind Reiner Holm	NorSIS
Harald Torbjørnsen	KiNS
Suhail Mushtaq	KS
Hallstein Husand	Datatilsynet
Eirik Gulbrandsen	Datatilsynet
Aasta Margrethe Hetland	Direktoratet for e-helse
Håvard Reknes	DFØ
Trine Wold Møller	DFØ
Harald Fardal	DSB
Benjamin Marøy Gangvik	Unit
Øyvind Eilertsen	Uninett
Tor Jørgen Bergbye	Nkom
Are Søndena	NSM
Mari Kvaal	NSM
Åse Marie Fossum	NSM
Lars Jørgen Løland	NSM
Elin Skiftesvik Nilsen	NSM
Reni Jarmund Telje	NSM
Svanhild Gundersen	Digitaliseringsdirektoratet
Remi Longva	Digitaliseringsdirektoratet
Henrik Lindgren Jensen	Digitaliseringsdirektoratet
Katrine Aam Svendsen	Digitaliseringsdirektoratet

Oppsummering

Introduksjonsrunde	Alle deltakerne i nettverksmøte introduserte seg selv.
Nytt fra Digdir og NorSIS - veiledning i kompetanse- og kulturutvikling/ kartlegging av sikkerhetskultur. <i>v/ Svanhild Gundersen, DigDir</i>	Samarbeid mellom Digdir og NorSIS, hvor utgangspunktet er kartleggingen av informasjonssikkerhet i statsforvaltningen fra 2018. Flere oppfølgingsprosjekter som følge av dette. Svanhild presenterte to veiledere, Veileder i kompetanse og kulturutvikling og metode og veileder for kartlegging av sikkerhetskultur. Svanhild gav også en kort innføring i innholdet og bruk av veilederne.
Nkom presenterer seg <i>v/ Tor Jørgen Bergbye, Nkom</i>	Nkom er sektormyndighet og tilsynsmyndighet for elektroniske kommunikasjonsnett og –tjenester. Nkom holder til i Lillesand. Organisert i fire avdelinger, spektrum, teknologi, sikkerhet og konkurranse- totalt 170 ansatte. Sikkerhet følger opp sikkerhetsregelverket som gjelder for Ekom-sektoren. Tor Jørgen gav en overordnet innføring i hvilke virkemidler Nkom benytter i veiledningsarbeidet i Nkoms sektor.

	<p>Når det gjelder veiledning på sikkerhetsfeltet opprettet flere fora i er ekomsektoren, blant annet SBEN-forum (sikkerhet og beredskap i ekomnett) som består av Nkom og de største operatørene. I forlengelsen av dette er det opprettet et eget veiledningsforum. Nkom gir også veiledning i spesifikke saker og spørsmål, og har publisert flere generelle veiledere, blant annet veiledning om sikkerhet og beredskap ved anskaffelser av ekom for kommunene.</p>
<p>På trappene fra Digdir, DFØ og NSM - Helhetlig styring og kontroll v/ Katrine Aam Svendsen, Digdir</p>	<p>Ny veileder på helhetlig styring og kontroll. Samarbeid mellom Digdir, DFØ og NSM. Bakgrunnen er også her kartleggingen av informasjonssikkerhet i statsforvaltningen fra 2018. Målsetning om å gjøre det enklere å presentere en helhetlig, samlet veiledning. Katrine gjennomgikk nettsidene som snart publiseres hos Digdir, målsetning om publisering i april.</p> <p>Hensikten er å belyse fellestrekk og ulikheter, samt å besvare spørsmålet; hvilke veiledningsaktører gjør hva? Sidene setter søkelys på å se ulike fagområder i sammenheng. De beskriver også ulike veiledningsaktører på informasjonssikkerhetsområdet.</p> <p>Innspill fra nettverket:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det er ønskelig at sektoraktører også synliggjøres og lenkes til så langt som mulig, for å vise et større bilde. Digitaliseringsdirektoratet vil være avhengig av innspill om hvem som bør beskrives, og forslag til beskrivelser. - Det bør synliggjøres bedre på forsiden hvilke temaer og veiledningsaktører man finner informasjon om - Det bør vurderes om det er hensiktsmessig å ha en «nøytral» side, som ikke bærer preg av å «eies» av noen.
<p>Pågående arbeid i KS v/ Suhail Mushtaq, KS</p>	<p>KS arbeider med ulike tiltak:</p> <p>Fou1 Informasjonssikkerhet i ledelsesperspektiv. Formålet med denne er å gi ledere innsikt i informasjonssikkerhetsarbeidet i virksomheten og gi dem en verktøykasse for hvordan de kan få og ivareta kontroll på informasjonssikkerhet</p> <p>Fou2 Informasjonssikkerhet i ansattperspektiv. Skal gi ansatte innsikt i risiko i det digitale rom og bidra til adferdsendring</p> <p>Skolesec arbeider med ROS og DPIA på Fiks-plattformen For effektiv gjennomføring sentralt og like vurderinger på tvers av kommunene. Ligger mye informasjon fra SkoleSEC ute på KS sine sider.</p> <p>Felles skytilnærming Fra informasjonstype til informasjonskategori. Har dialog med DFØ og Markedsplassen. Samarbeid med MS og Google</p> <p>RTD- Rammeverk for trygg digitalisering i kommunal sektor Beskriver utfordringene for kommunene og KS, og herunder blant annet hvordan teknologibildet og organisering ser ut i kommunal sektor. Rammeverket er ment å gi et helhetlig rammeverk kommunene kan</p>

	<p>følge i digitaliseringsløp. Første versjon ferdigstilles ila mai. Rammeverket skal være en landingsside som skal referere til andre veiledningsaktører. KS vil ta initiativ til å involvere andre veiledningsaktører.</p>
<p>Planlagt veiledningsarbeid Normen v/ Aasta Hetland, Direktoratet for e-helse</p>	<p>Revidering av veiledningsarbeid i normen. To formål med presentasjonen: 1) orientering om arbeidet, 2) hvordan bruke veiledningsnettverket til innspill. All veiledning skal gjennomgås ila 2021. Normens veiledning skal vise til annen veiledning, dersom behovet dekkes ved henvisning.</p> <p>Hvordan involvere nettverket? Direktoratet for e-helse oppfordrer til å få tilsendt informasjon om ulike arbeider/tiltak som er relevante for normarbeidet.</p>
<p>Forslag til kjøreregler/retningslinjer for samordning av veiledning v/ Katrine Aam Svendsen, Digdir</p>	<p>Katrine presenterer utkast til kjøreregler/retningslinjer for samordning av veiledning.</p> <p>Bakgrunn: Digitaliseringsdirektoratet har rolle som samordner og pådriver i arbeidet med informasjonssikkerhet i offentlig sektor. Dette arbeidet skal inkludere både stat og kommune.</p> <p>Overordnet målsetning: Mer samordnet veiledning om styring og kontroll av informasjonssikkerhet, som gjør det lettere for virksomheter å finne veiledningen de har behov for og nyttiggjøre seg denne.</p> <p>Veiledningsaktører må vurdere involvering av andre veiledningsaktører i ulike deler av sine arbeider. Digdir har utarbeidet et enkelt utkast til dette i kjørereglene/retningslinjene som er sendt ut til deltakerne i nettverket i forkant av nettverksmøtet.</p> <p>Basert på de påfølgende gruppediskusjonene vil utkastet bearbejdes noe, og sendes ut til ny gjennomgang og eventuell diskusjon/forankring internt hos nettverksdeltakerne. Innspillsmøter e.l. vil arrangeres dersom man ser behov for det, ellers baserer vi oss på skriftlige innspill.</p> <p>Det tas sikte på at det kan enes om en versjon av retningslinjene/kjørereglene i neste nettverksmøte.</p>
<p>Gruppediskusjoner (20 minutter grupper, 10 minutter oppsummering)</p>	<p>Deltakerne ble delt inn i tre grupper, som hovedsakelig diskuterte følgende:</p> <ol style="list-style-type: none"> Basert på utgangspunktet til retningslinjer/kjøreregler: <ul style="list-style-type: none"> Hva skal til for at en slik «intensjonsavtale» fungerer og blir fulgt? Er det noe vesentlig dere vil legge til? <p>Oppsummering av gruppediskusjonene:</p>

	<ul style="list-style-type: none">- Det er viktig å ha kontaktpersoner man kan henvende seg til i de ulike virksomhetene. Det er hensiktsmessig at slike, mer uformelle henvendelser går direkte, og ikke til postmottak.- Dette bør være en mer uformell prosess som ikke erstatter men er et supplement til formelle prosesser/høringer.- Det bør være mulighet for å tilpasse graden av involvering for ulike prosesser- Det vil være en fordel med gode eksempler på at en slik prosess har fungert.- En mulighet er å inkludere en beskrivelse av veiledningsaktører med «mandat»
Risiko 2021 - helhetlig sikring mot sammensatte trusler <i>V/Elin Nilsen, NSM</i>	<p>NSM presenterer sammendrag fra rapporten Risiko 2021:</p> <ul style="list-style-type: none">- Skjerpet digitalt trusselbilde- Tydeligere risiko knyttet til sammensatte trusler- Covid-19-pandemien har ytterligere forsterket det eksisterende trusselbildet. <p>Det er et høyere aktivitetsnivå mot norske virksomheter. Komplekse verdikjeder er med på å øke sårbarheten.</p>